
(10) JIHOČESKÝ KRAJ 

KRAJSKÝ Úřad

doíio' 14 -06- 2018

č.R

číslo j.: 

Příloha:

sp.zn.

KUJCP01M5DTE

Smlouva o poskytnutí dotace
SDO/OEZI/1742/18 
reg. č. 453-01-25/18

UZlVRiLVeHSTy*IU-t 159a"ási zákona č- 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
a § 10a odst. 5 zakona c. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění

pozdějších předpisů

I.

Obecná ustanovení

Zastup|te|stvo Jihočeského kraje rozhodlo svým usnesením č. 148/2018/ZK-13 ze dne 17 05 2018 podle
nríiHP,'Smh C) Zak°n.a C' 129/2000 Sb- ° kraJ'ích’ v souladu se zákon^ & 250/2000 Sb., o rozpočtových 
ú7Pmdnfrh rUZeiTm.ICí rozPoctu’ ve zněm pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech
rPravdelDroP/ad%piínetS-m^ U ZáSad Jihočeského kraJe Pr° Poskytování veřejné finanční podpory 
rioPhrňwo1 P- u fd ® Dotačního programu Jihočeského kraje Neinvestiční dotace pro jednotky sborů

vteto sm oívě 'J,hoceského kraJ'e 0 Poskytnutí dotace ve výši a za podmínek dále uvedených

Poskytovatel a příjemce dotace

1. Poskytovatelem dotace podle této smlouvy je:

Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
ICO 70890650
zastoupený: Mgr. Ivanou Stráskou, hejtmankou 
č.ú. 170320242/0300

dále jako „poskytovatel“

2. Příjemcem dotace podle této smlouvy je:

Městys Ledenice, Náměstí 89, 373 11 Ledenice 
ICO 00245135
zastoupený: Jiřím Benedou, starostou 
č. ú. 1000048666/5500

dále jako „příjemce “

Účel a charakter dotace, doba v níž má být účelu dosaženo

uLnateínVvIdTSeES Pr°jek,U UVedenéh° V Žád°S,í ° d0,ad' Celk°™

™S?b?d?saP^ neiP°Zděí d° 28°9'2018 Te"'° te™" * v němž

nesm^hSenS5?VÍI®" užítdota? jen k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku. Peněžní prostředky dotace
sthodívmfp ,?y í Ji'nemu U a„mohou hýt P°užity pouze za podmínek uvedených v žádosti v souladu 
s vhodnými a uznatelnými vydají určenými Pravidly pro žadatele dotačního programu

i

*KUJCP01M5DTE*



4. Peněžní prostředky dotace nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo 
nejde o úhrady spojené s realizací projektu, na který byly poskytnuty.

fyzickým osobám, pokud

IV.
Výše dotace

- V,?51 140 °°° KŽ ‘■“Hotovostním Převodem z účtu poskytovatele 
c. 170320242/0300 na učet příjemce c. 1000048666/5500 uvedeném v žádosti ze dne 20.02.2018

V.
Vyplacení dotace

1. Vyplacení dotace na účet příjemce proběhne následujícím způsobem-

3 liý Helk!tVeoVýŠe d°taCe (zál0ha ex ante)’ 98 000 Kč’ bude vyplaceno po podpisu smlouvy 
hl S/oM>?JlžS,°t3^eSIT 0d schvaleni Poskytnutí dotace Zastupitelstvem Jihočeského kraje

S , í do.oelkove vyse dotace 30 %, tj. 42 000 Kč, bude vyplacena do 2 měsíců
lako olattrév nní v! °-yUCtůVání d°?Ce 8 Př6dání Závěrečné zPrávy na předepsaném formuláři 
jako platba ex post ve vysi prokázaných oprávněných výdajů se započtením zálohy.

VI.
Podmínky užití dotace

1. O ceiém projektu vede příjemce oddělenou průkaznou účetní evidenci. Dále se zavazuje uchovávat tuto 
ucetm evidenci po dobu pěti let po skončení řešení projektu.

Wš7mWmáínéPMSd^5f P,0“ntuá'n|p°d" vlastních peněžních prostředků na realizací projektu ve 
Ss ku 35 703 KS Pním»S1,y - u.znatel"''lch v/daju projektu, který je stanoven dle předpokladu na
uvedeného procentn^ho^odtlu.6 ^0'^^ UZnatel"yCh ” V'aStni pe"éžnl *

3. V případe, ze v rámci akce/projektu/podporované činnosti budou zadávány veřejné zakázkv 
je p^í®mcue povmen Postupovat podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění
pouzev obecnýchzásadácf6’ ^ S® jednl° zakázky malého rozsahu’ na které se tento zákon vztahuje 
kterfisoS zíírp o/ f P°Vmen pr'jemce u P|nění Přesahujících částku 100.000,- Kč bez DPH,
ří7on; m k hI /o financovane z dotace, provést výběr dodavatele v jednoduchém výběrovém
nap' emaitm fó^emf i^nuífon U 3 dodavatelů a jejich nabídky musí být učiněny písemně

t pr. e mailem faxem), je nutno pořídit písemný zaznam o výběru dodavatele lze rovněž vvužít ceníkv
zverejnene na internetu. Záznam z výběrového řízení včetně cenových naSdLknebo^ průzkumů 

orespondence musí být uloženy u dokumentace k podporované činnosti a spolu s ní archivovány.

případrDoTuoŮfe^Dod^írh ^ f3říjemCe íastní pravidla pro zadávání veřeJných zakázek; v takovém o P°d h' Na vyzvu Poskytovatele je příjemce povinen tato pravidla kraji předložit
a doložit dodrženi podmínek stanovených zákonem o veřejných zakázkách a jeho pravidly.

VM.
Vyúčtování a vypořádání dotace

!■*> ukoncen! realizace projektu předloží příjemce poskytovateli nejpozději do 14 dnů ode dne ukončení
S nfch dP„SUsr,ne!P0Zděi: d° 1f-10-2018 #yú4,ování (-'ko-) realiice projektu formouSpfcú 

uce nich dokladu souvisejících s realizaci projektu s uvedením výše částky a účelu plateb u iednotlivvrh

žadatele k tomuto dnt f°tokopií těcht0 dokladů. Zároveň na předepsaném formuláři a dle Pravidel pro 
žadatele k tomuto dotačnímu programu předloží Závěrečnou zprávu. P

Z Pokud příjemce nevyčerpá všechny prostředky dotace na stanovený účel, je povinen vrátit poskytovateli
SS2 nelP?Zdf * 2 měSlCŮ ^ uza''fenl ''***»'" «iěPpcdle čí ví^dst 1 S

ouvy bezhotovostním převodem na učet poskytovatele, ze kterého byla dotace poskytnuta.

2



Vlil.
Povinnosti příjemce při přeměně, insolvenci a likvidaci právnické osoby

zákonTPadDřífemrpP mTChe-tPráVni?°UOSObOU Vyjma °bCe 9 má dojít kJeho Přeměně podle příslušného 

l k°.. 9 Pr'Jemce ma byt zanikající právnickou osobou, má povinnost tuto skutečnost oznámit 
s dostatečným předstihem poskytovateli s žádostí o udělení souhlasu s přechodem p S a pov™ 
z tohoto smluvního vztahu na právního nástupce. Přitom musí respektovat že každá taková skutečnos
poskytnutíPr°Je Vt°m °r9anU poskytovatele' ktery schválil Poskytnutí dotace a smlouvu o jeho

2. K žádosti o udělení souhlasu podle odstavce 1 musí příjemce prokázat příslušnými dokumentv 
ze prava a povinnosti z tohoto smluvního vztahu, včetně případné udržitelnosti, přejdou na právního 
nástupce a Firavm nastupc6 se zavazuje tyto povinnosti plnit (např. projekt fúze). Poskytovatel je oprávněn 

yzadat dodatečné podklady, pokud z dodaných podkladů nebude tato skutečnost vyplývat.

I^nřYcfr'Pade’ 26 Poskyt°vatel žádosti vyhoví, spraví o tom bez zbytečného odkladu příjemce po projednání
d0da,ek sml°u''ě’ kte* « Cúvoc jeho

a rozhodne o vracení poskytnuté dotace nebo její části. Vlakovém případě má přífemcJVo^nosTS 
doposud vyplacenou dotaci nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené výzvou poskytovatele.

5_ V případě, že je příjemce příspěvkovou organizací jiného územního samosprávného celku ie Dovinen 
pn sloučeni, splynut, č, rozdělení postupovat obdobně podle odstavce 1 (doložen, nap? formou unesen? 
zastupitelstva uzemne samosprávného celku). Poslední věta odstavce 2 platí obdobněP

6. V případě že příslušný soud rozhodl o úpadku příjemce nebo má být příjemce zrušen s likvidací
neaCrúče0u ímfoSwl n9^od!^ě oznámit P^kytovateli. Poskytovatel je oprávněn posoudit dosavadní 

ucelu smlouvy a rozhodne o vraceni poskytnuté dotace nebo její části V takovém ořfoadě má 
nnit t Povinnost vrátit doposud vyplacenou dotaci nebo její část způsobem a ve lhůtě stanovené vvzvou 
poskytovatele^ Zároveň je povinen bezodkladně oznámit insolvenčnímu správci či likvidátorovi příjemce že
poskytovatele*30 " roZP°č'U P°Sky,°''atele a >» Povinnost vyplácel dotaci vrS zpél So rozpol

IX.
Výpověď smlouvy, snížení dotace a porušení rozpočtové kázně

L ™®kyt°yatelf0Pravněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů na straně příjemce a to zejména v ořfoadě
?ebo jeirn?áset oSnr8^! neb° Vyjí "ajeV° skutečnost' poskytovatele opravňuje dotaci 
I®.. .jej . cast odeJmout- Takovými skutečnostmi jsou například zjištění poskytovatele
n?hndn-e’ k ®re T pr|jemce: a které měly vliv na rozhodnutí o poskytnutí dotace, jsou nepravdivé 
ebo příjemce nedodržel procentuální podíl vlastních finančních prostředků.

2. Výpovědní lhůta je 10 dní a začíná běžet dnem doručení písemné výpovědi příjemci.

LcP!fmné výpov!di Poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které jej prokazatelně vedly kvvoovědi

poskytovatel pr^o^e^neptHikytnouP PreVede"y " “* W «""« ■"*& má

P°VÍnností. staoovených pro čerpání dotace, zjištěných na základě provedené 
ooniSymS,* byt Pnjemc® vyzvan k provedení opatření k nápravě zjištěného pochybení tehdy jestliže 
porušil mene zaváznou podmínku, u které je stanovena možnost sníženého odvodu dle odstSfoíS

3



rozpočtové káznéZSahU' V'8kém Při'enKe pr°''edl 0patřen‘ k népravě' pla,í’ že nedošl° kporušsni 

vlSSad^"' Pfi Čerpá"' d0,ace 8 nesplnění POdmlnek vafei"°Pra''"i smlouvy je stanoven

a) Ůk°"ŮP'ilemC0'JejiChŽP°vaha ™°žňu*"ápra™ 

b) za nedoložení všech požadovaných podkladů k vyúčtování až do výše 5% dotace 
C ZaLn®jd0~rZem termínu odevzdání vyúčtování a závěrečné zprávy až do výše 5% z dotace- toto neolatí 
d^ ze n^PTmC6 pr°káf -Že k ned0drŽení termínu došl° z re^ých a objektivních důvTdS P ’

k napMnfm kriS 6 naS,avených kri,édl P°sk*"u,é d°<a“ - P°"*ná iást celkové podpory 

e) za porušení zákona o veřejných zakázkách:

1. neprovedení výběrového řízení 100% výdajů této zakázky
2. diskriminace při výběrovém řízení 10 - 25% výdajů této zakázky 

delení předmětu zakázky 10 - 25% výdajů této zakázky
nezveřejněni veřejné zakázky zákonem stanoveným způsobem 5% výdajů této zakázkv ínaoř 

atcnerejnem Sm °UVy na veře^nou zakázku malého rozsahu, jejíž cena přesáhne 500 000 Kč bez DPH

3.
4.

5' I^neHZaVaŽnÍ porušení při zadávání veřejných zakázek až do výše 5% výdajů této zakázkv ínaoř 
nedodrženi zákonem stanovených lhůt atd.) aKazKy (napr.

f) za porušení povinnosti uvedené v čl. VI odst. 3 a 4 smlouvy 100% výdajů zakázky.

Jednotlivá porušeni zákona o veřejných zakázkách se nesčítají, ale krácení uznatelných vvdaiů 
se posuzuje podle nejzávažnějšího pochybení ve stejné zakázce. uznatelných výdajů

nříilíííť®’ kdy n®nítmožné Postupovat podle odst. 4 a 5 tohoto ustanovení, může vyzvat poskytovatel 
příjemce k vracen, dotace nebo její části, zjistí-li, že příjemce dotace porušil povinnost kíerá souv!!!
doteče nn^if Í 7 Py'y Pe"eZm prostředky Poskytnuty, nedodržel účel dotace neboPpodmínku za které byla 
S U mZ,není ??né VyZVat k provedení opatření k nápravě a není možné uíožitíížený

na CD aPkdv kvelfte vS° nezdokumen‘ování dosažení účelu dotace (v tištěné nebo elektronické podobě 
projektu neto Dň DřřMd^lS^ ^V,'a UCe'U- d°taC6’ ajS takt° posouzena a navržena oponentem 
real^acenDroiektu-r nerinriáknín7áe-Ur^er'ym zamestnancem Poskytovatele; nedodržení termínu dokončení
příjemce dotad^nebo^^část, platf6^nedošlo^porušenfrozpo^ové^^ně.''^ Vr°ZSahU' ^ ^

;£n:;pas,pTeri^
za porušeni rozpočtové kázně ve formě zadržení dotace. příjemce

8. Porušení jiných povinností příjemce než těch, které jsou upraveny v odst 5 tohoto ustanoveni 
a v případe, ze porušeni povinností nebude napraveno dle odst. 4a6 smlouvy bude považováno
azároveT', rúSá°VLnSě S“m- “ bUde požadovén odvod ™ VV5' neoprávněného použiti dotace 
k ulořenémú odvodu r°ZP°i,0Vé "áZ"ě Ve ^ 1 promila da""é “a «ahu

X.
Udržitelnost projektu

Příjemce garantuje udržitelnost efektů u investičních projektů po dobu tří let po dokončení jeho realizace.

XI.
Další povinnosti příjemce

4



1 Příjemce se zavazuje, ze v případe realizace projektu prostřednictvím třetí osoby (zhotovitele díla) bude 
HCr,«nS7na Sn? °UVa ° dll°: dokumentace skutečného provedení projektu (díla), jakož i jeho následné 
vyúčtovaní ze strany zhotovitele, v souladu se skutečným stavem infrastruktury k okamžiku dokončení
omtokn/n HÍraCI na -pr0jektu' ? okamžik dokončení stavebních prací je považován podpis předávacího 
protokolu díla mezi příjemcem dotace a zhotovitelem díla.

fakáKmíSfa nn^ f ’ - P ? re.a]'z™e Pr°Jektu Prostřednictvím třetí osoby (zhotovitele díla), bude

p - —5 smlouve 0 dll° zachycena v písemném dodatku k uzavřené smlouvě. Tato
LP 4 YrTad,e/ zeJde ° zmenu’ která nemá vliv na vyši finančního plnění, objemu uskutečněných 

prací ci objem nebo kvalitu použitého stavebního materiálu. y

3. Uzavřená smlouva o dílo mezi příjemcem dotace a zhotovitelem díla 
by bylo v rozporu s touto smlouvou o poskytnutí dotace.

nesmí obsahovat ustanovení, které

4. Nespínám některé z výše uvedených povinností ze strany příjemce 
smlouvy, přičemž poskytovatel je oprávněn postupovat dle čl. IX odst 
tuto smlouvu výpovědí ze strany poskytovatele ve lhůtě a za podmínek

bude považováno za porušení této 
6, 7 a 8 této smlouvy nebo ukončit 
dle čl. IX odst. 2 této smlouvy.

XII.
Ostatní ujednání

1. Finanční podpora poskytovaná z dotačního programu nenaplňuje kritéria veřejné podpory.

L^Ud.dÁdetVPrŮbfhUplatn°StÍ tét° Smlouvy na straně PřUemce ke změně podmínek, za kterých byla 
dotace poskytnuta (vcetne změny kontaktní osoby uvedené v žádosti nebo sídla příjemce) 
je příjemce povinen oznámit toto písemně poskytovateli neprodleně po zjištění změny.

S^Pnjemce bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna na úřední desce kraje způsobem umožňující

obrhoVHníEoSt P' tri'em^f f°hlaŠUje' že tat0 smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 
obchodního tajemství podle § 504 zakona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

zYereJn!.t ve vlastní režii nezbytně nutné informace o projektu, na který prostředky 
Jihočí^kéhn kmiinf0rmf°Van' vfrejn°stl ° tom’ že daný Projekt byl realizován v rámci dotačního programu 
o otktn n k?,if h m.f0rm°^at Poskytovatele o uskutečnění projektu např. formou pozvánky na zahájení 
projektu u kulturních akci nebo na zahájení provozu u investičních projektů.

5. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností v rozsahu 
potřebném k posouzení, zda je tato smlouva dodržována. M sKuiecnosti, v rozsahu

! Se ^avaz|Jje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu 
ealizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace projektu, včetně použití peněžních prostředků
ŮíET' "a P0Ž,ád.á"' VeŠk9ré doWady S°uvise'id s "“>'*«< projektu a s plnénlm této smloSw TWo 

repubjík) an' 0meZena P,áva kont,olnich a finančních orgánů státní správy České

7. Výstup projektu náleží do výlučného vlastnictví příjemce. Vlastník je povinen strpět opatření ořiiatá 
oprávněným, organy podle zákona č. 240/2000 Sb„ o krizovém řízení, ve znění SzdS níeSoisů 

za stavu nebezpečí vyhlášeného podle tohoto zákona.

LrmaoS ■ S,?hlaS kL\Žití znaku a lo9otyPu Jihočeského kraje na informačních
9 mater„'alech Projektu v souladu se směrnicí č. SM/40/RK - Zásady jednotného vizuálního

a?íl!,P!’^ld o,pr0 UZIVani symbolu a logotypu Jihočeského kraje, která je dostupná na httD://www krai- 
Hhoceskv.cz/88/pravidla smermce zasadv.htm —^ '

9. Výdaje projektu na které je poskytována dotace, nebyly a nebudou po dobu vázanosti projektu na účel 
podpořeny z rozpočtových kapitol státního rozpočtu, státních fondů nebo z jiných S Ewópské unfe

5



XIII.
Závěrečná ujednání

obdrží'°UvýtiJíkVyh0t0vena ve 2 steÍn0P'sech majících povahu originálu, z nichž každá ze smluvních stran

ohfmr<Lahíl0,3lňkyttét0 sml0nvylze provádět p°uze formou písemných číslovaných dodatků, podepsaných

osoba) díZ2?S?Í PT:lSn! ^2měny Úd8jŮ (Z6jména adresa' čísl° bankovního účtu, kontaktní osoba) štaci pisemne sdělit poskytovateli dotace, pokud tento netrvá na uzavření dodatku ke smlouvě.

nříQiní!íiahIfHhtn^rehenyCh t0Ut° smlouvou či v Případě nejasností se užijí ustanovení Pravidel pro žadatele

k S IS107S -S íí"? ZáVaZnřCh pfedpisů a podpůr"é lmnét Jihočeskéhoni hH 7M/10|7/ZK; Zasady Jihočeského kraje pro poskytování veřejné finanční podpory která je dostupná 
na http://www.krai-iihoceskv.cz/88/pravidla směrnice zasariv htm y, Kiera je dostupná

^ ,Pnr'^Ce.bere na 'fěd0Jmi' že v Případě zjištění závažných nedostatků při realizaci projektu včetně 
ie nnívfovateJr'nU odevzdfm vyuctování poskytnutých peněžních prostředků za uplynulý kalendářní rok 
Ixostředků^osk vtm/sitp Ípcv ,nasJeduiích 5 letech jeho žádosti o poskytnutí účelových prostředků z 
prohlédnout P yt°Vatele' Pr'Padne Pn vyberu žádostí určených k poskytnutí dotace ktéto skutečnosti

a vážnřvňlpíOíO!^ S°uhlasu .s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, svobodné 
a vazné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně podepsána.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

V Českých Budějovicích dne
0 6 -06- 2018 V Ledenicích dne

1 3 -06- 2018

Příjemce

O'

Jiří Beneda 
starosta

6

http://ww

